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 WPROWADZENIE

       Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok określa
sposób realizacji zadań własnych gminy wynikających z art.4ust.1 ustawy z dnia 26 października
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.2015.poz.1286). 
Polityka  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  na  terenie  gminy  Jutrosin  prowadzona  jest
zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym programie stanowiącym rozwinięcie i kontynuację
działań z zakresu profilaktyki uzależnienia od alkoholu prowadzonych w latach poprzednich. 

PODSTAWY PRAWNE I MERYTORYCZNE PROGRAMU
 
    Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  2016r.
opracowano na podstawie:
1.  Ustawy  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz.U.z 2015 roku, poz.1286)
2. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r nr 180
poz.1493)
3. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2015r. poz.163 z późn. zm.),
4. Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011-2015
5. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
6. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych  Gminy Jutrosin na lata 2014-2020
7.  Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  dla Gminy
Jutrosin na lata 2014-2020.

ANALIZA ZASOBÓW

      Alkoholizm jest jednym z najważniejszych współczesnych problemów społecznych. Alarmujące
dane  na temat  wzrostu  spożycia  alkoholu  wśród  dzieci  i  młodzieży,  znaczne  obniżenie  wieku
inicjacji  alkoholowej,  choroby  wywołane  alkoholem,  szkody  powodowane  przez  pijących
dorosłych i młodzież, a także przyzwolenie społeczne na spożywanie alkoholu przez młodych ludzi
kierunkuje  działania w tym zakresie w stronę  profilaktyki  alkoholowej  oraz  w stronę  pomocy
osobom uzależnionym i ich rodzinom. Według WHO (Światowej  Organizacji  Zdrowia) alkohol
znajduje się na trzecim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji. Alkohol działa
szkodliwie  na  wszystkie  nieomal  tkanki  i  narządy,  powodując  osłabienie  całego  systemu
odpornościowego,  wywołując  katastrofalne  w  skutkach  niedobory  witamin   niezbędne  do
prawidłowego funkcjonowania organizmu człowieka. Zwiększa się  znacznie ryzyko zachorowania
na choroby nowotworowe. Spożywanie alkoholu przez kobiety ciężarne skutkuje uszkodzeniami
płodu , ponadto na tle nadużywania alkoholu przez ciężarne może wystąpić  alkoholowy zespół
płodowy tzw. syndrom FAS- uszkodzenie układu nerwowego dziecka.
             Badania statystyczne wskazują, że z przyczyn bezpośrednio i pośrednio związanych z
używaniem alkoholu w  Polsce umiera kilkanaście tysięcy osób, z czego połowa przypada na zgony
spowodowane  bezpośrednim  piciem  alkoholu.  Szkody  zdrowotne  wywołane  alkoholem  nie
ograniczają  się  tylko  do  szkód  występujących  u  osób  uzależnionych.  Poza  wyniszczeniem
zdrowotnym i psychicznym, które dotyka osoby uzależnione, ma charakter społeczny, obejmując
swoim zasięgiem także członków rodzin i osoby żyjące w najbliższym otoczeniu alkoholika. 
Należy pamiętać, że z uwagi na silne zaburzenia zachowania i nieprzewidywalność reakcji oraz
destrukcyjny wzorzec postępowania osoby uzależnionej od alkoholu członkowie jej najbliższego
otoczenia żyją w stanie permamentnego stresu, który jest przyczyną występowania stałych zaburzeń
u członków rodziny alkoholika. 
Bardzo  poważne  zagrożenia  i  szkody  wynikające  z  powtarzającego  się  picia  alkoholu  przez



młodzież,  a nawet dzieci  może poważnie uszkodzić  ich życie i  procesy rozwojowe powodując
zaburzenia  rozwoju  emocjonalnego,  ograniczając  zdolność  uczenia  się  i  prowadzą  do  zmian
osobowości. 
Uczestnictwo  w  subkulturze  alkoholowej  wiąże  się  z  kryzysem  poczucia  tożsamości  bądź
załamaniem systemu wartości. Alkoholizm staje się więc ucieczką od frustracji i trudnych emocji,
poszukiwaniem nowych doznań. 
 W roku 2014r.  w szkołach  podstawowych i  gimnazjach gminy Jutrosin było przeprowadzone
badanie ankietowe  pod hasłem „Młodzi i substancje psychoaktywne”.Badanie zrealizowane było
przez Stowarzyszenie Producentów i  Dziennikarzy Radiowych w Poznaniu w ramach kampanii
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”.
Głównym  celem  badania  jest  diagnoza  występowania  zjawiska  używania  substancji
psychoaktywnych wśród młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych.
Oprócz zastanowienia się nad skalą tego problemu przedmiotem analizy była
weryfikacja przekonań i wiedzy o szkodliwości substancji psychoaktywnych. Poza tym skupiono
się  na  pomiarze  natężenia  zjawiska  używania  substancji  psychoaktywnych  oraz  problemie
dostępności tych substancji wśród badanej młodzieży.
W  odniesieniu  do  szkoły  podstawowej  przedmiotem  badania  było  przyjrzenie  się  skutkom
spożywania alkoholu w opinii badanych uczniów oraz proponowanym przez badanych sposobom
pomocy rówieśnikom dotkniętym problemem palenia papierosów lub picia alkoholu.
W raporcie wyniki badań ankietowych przedstawiono w oparciu o dane empiryczne pozyskane z
terenu   gminy  Jutrosin  oraz  w  zestawieniach  porównano  je  z  danymi  ogólnopolskimi,  W
przeprowadzonym badaniu wzięli udział uczniowie piątych klas szkół podstawowych oraz drugich
klas gimnazjum.
Uczniowie szkół podstawowych częściej sięgali po alkohol niż po papierosa. Można to dostrzec
zarówno wśród chłopców jak i dziewczynek, chociaż po alkohol częściej sięgają chłopcy (33%) niż
dziewczęta (23%). W grupie gimnazjalistów zjawisko spożywania alkoholu jest dosyć powszechne.
Chłopcy częściej niż dziewczęta sięgnęli po alkohol .
 Znamiennym  pozostaje  fakt,  że spośród  tych  uczniów szkoły podstawowej,którzy próbowali
kiedykolwiek alkoholu17% chłopców i 13% dziewcząt zostało poczęstowanych przez rodziców.
Podobne wyniki odnotowano w grupie uczniów gimnazjum (chłopcy – 17%, dziewczęta– 18%),
chociaż w tej grupie można spotkać tych, których poczęstowali koledzy lub koleżanki (chłopcy –
21%, dziewczęta – 24%). Najczęściej spożywanym alkoholem przez uczniów szkoły podstawowej
i gimnazjum jest piwo, gdyż jest to alkohol, co do którego badani są przekonani, że nie będą mieli
większych problemów z jego zakupem. Badani gimnazjaliści częściej są przekonani, że nie kupią
wódki. 
Jakkolwiek wśród uczniów szkół podstawowych problem spożywania alkoholu
wydaje się być znikomy, bowiem 7% chłopców i 5% dziewcząt przyznało się do
spożycia alkoholu w okresie co najmniej 30 dni przed badaniem, to do częstego
spożywania przyznaje się co czwarty gimnazjalista (chłopcy - 23%, dziewczęta
- 17% ). Zarówno wśród uczniów szkół podstawowych, jak i gimnazjum większe
jest przekonanie o spożywaniu alkoholu w grupie rówieśniczej niż realne spożycie alkoholu. Może
to powodować duże niebezpieczeństwo, gdyż  uczniowie gimnazjum mają nierealne wyobrażenie
swojej grupy odniesienia. Dzięki temu dążenie do akceptacji społecznej może motywować młodych
do sięgnięcia po alkohol.
Z drugiej strony uczniowie, spożywający regularnie alkohol, wyrażając lepsze wyobrażenie siebie
samych w odniesieniu do grupy odniesienia mogą nie dostrzegać problemu spożycia alkoholu przez
siebie  samych.  Badani  uczniowie  szkół  podstawowych  mają  świadomość,  że  okazjonalne
spożywanie alkoholu jest szkodliwe dla ich zdrowia oraz może prowadzić do uzależnienia
także osób w młodym wieku.
Wprawdzie nie można jeszcze mówić o występowaniu zjawiska spożywania alkoholu w wymiarze
masowym, to niepokojący jest fakt częstego upijania się  młodych ludzi zwłaszcza, że niemalże
połowa badanych jest przekonana o łatwej dostępności jakiegokolwiek trunku.



Jeśli chodzi o kwestię związaną z problemem narkotyków to analizując wyniki  należy podkreślić,
że dla 8% chłopców i dla 17% dziewcząt zdobycie marihuany byłoby łatwe,  Spośród badanych
42%  chłopców i  62%dziewcząt  przyznało,  że zdobycie  marihuany  byłoby niemożliwe.  Jeżeli
dostępność marihuany, substancji zakazanej w Polsce, jest wśród młodzieży  prawie taka sama jak
dostępność papierosów,  to można mówić o kształtującym się problemie związanym z dostępnością
tego narkotyku. Spośród ogółu badanych uczniów 85% chłopców i  89% dziewcząt deklaruje, że
nigdy  nie  próbowało  zażyć  marihuany  i  dopalaczy.  Badani  uczniowie  najczęściej  sięgają  po
papierosa  w  okresie  przejściowym  ze  szkoły  podstawowej  do  gimnazjum.  Podobnie jest  z
sięganiem po alkohol , narkotyki i dopalacze.
        Warto podkreślić, że badani uczniowie zazwyczaj są motywowani przez swoich kolegów lub
koleżanki. Dotyczy to wszystkich sfer, zarówno palenia papierosów, picia alkoholu, jak również
palenia  marihuany  i  zażywania  dopalaczy,  chociaż  uczniowie,  głównie  szkoły  podstawowej,
podkreślają,  że  pierwszym  alkoholem  poczęstowali  ich  rodzice-  lampką  szampana  w  noc
sylwestrową. Być może staje się to przyzwoleniem dla młodych wchodzących w życie ludzi.
 Według raportu niezwykle ważne jest edukowanie młodzieży i dorosłych o negatywnych skutkach
zażywania  tych  uzależniających  szkodliwych  substancji.  Powinno  to  się  odbywać  zarówno  w
postaci  otwartych  wykładów,  spotkań  z  młodzieżą,  ale  też  poprzez  opracowanie  kampanii
społecznych mających na celu, nie tyle edukację w zakresie profilaktyki ale, co wydaje się być
ważniejsze, uwrażliwienie opinii publicznej na fakt, że problemy związane z paleniem papierosów,
piciem alkoholu,czy też paleniem marihuany i zażywaniem dopalaczy nie znikną z życia młodego
człowieka, a są nieodłącznym elementem procesu dorastania przynajmniej dla części z nich. 
       Gminny program  na rok 2016 stanowi lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz
minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu. 
 Zgodnie  z  treścią   ustawy o  wychowaniu  w  trzeźwości   zadania  związane  z  profilaktyką  i
rozwiązywaniem problemów alkoholowych wykonuje się w szczególności przez: 
-tworzenie  warunków  sprzyjających  realizacji  potrzeb,  których  zaspokajanie  motywuje
powstrzymywanie się od spożywania alkoholu;
-działalność wychowawczą i informacyjną; 
-ograniczanie dostępności alkoholu; 
-leczenie,rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; 
-zapobieganie  negatywnym  następstwom  nadużywania  alkoholu  i  ich  usuwanie  oraz
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 
W związku z powyższym, celem działań podejmowanych  przez gminę jest zmniejszenie różnych
problemów powodowanych przez alkohol w całej populacji, a nie tylko w grupie podwyższonego
ryzyka,  ponieważ  na  szkody  związane  z  alkoholem  narażony  jest  każdy  mieszkaniec  gminy,
niezależnie  od  tego  czy  pije  alkohol,  czy  nie.  Program  zapewnia  podejmowanie  działań
profilaktycznych na rzecz trzeźwości w naszej gminie oraz wspiera wszelką  działalność  w tym
zakresie. 
 Wszyscy  pragniemy,  by  nasze  dzieci  dorastały  szczęśliwe  i  radosne,  by  nie  doświadczały
kryzysów,  nie były narażone na różne życiowe problemy.  Pragniemy ustrzec je przed różnymi
niebezpieczeństwami,  które  zewsząd  na  nie  czyhają.   Zajęcia  profilaktyczno-edukacyjne  mają
pokazać  dzieciom i  młodzieży ,  że można żyć  i  spędzać  czas  z  przyjaciółmi  bez papierosów,
alkoholu, narkotyków , agresji i przemocy. 
Efektem  realizacji  zamierzonych  działań  ujętych  w  programie  powinno  być  uzyskanie  przez
uczniów wiedzy i umiejętności w zakresie myślenia, komunikowania się oraz sposobów ciekawego,
aktywnego spędzania czasu wolnego. 

          Gminy, z racji dysponowania największą wiedzą o problemach swoich społeczności, a także
o dostępnych zasobach, mogą przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do
lokalnej społeczności. Konkretne działania profilaktyczne wymagają wiedzy o rozmiarach
i charakterze zjawiska.
Skala zjawiska uzależnienia od alkoholu na terenie gminy jest jednak trudna do



precyzyjnego określenia, a poziom spożycia alkoholu, jak i rozpowszechnienie szkodliwych
następstw picia, są różne w zależności od środowiska.
W gminie Jutrosin  ustalony limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie zmienił się i wynosi: 30 punktów.
Ustalony limit  punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży wynosi: 10 punktów.
W gminie Jutrosin  na dzień 31.12.2014r było 20 punktów sprzedaży napojów alkoholowych o
zawartości alkoholu powyżej 18% przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 
Natomiast w gminie były 4 lokale gastronomiczne. 
Przyjmując , że na koniec roku 2014r. w gminie Jutrosin zamieszkiwało 7197osób ,
na  jeden  punkt  sprzedaży  napojów  alkoholowych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  o
zawartości alkoholu powyżej  18% przypada około 360 mieszkańców, natomiast  na jeden punkt
gastronomii przypada około 1799 osób. 
Wartość alkoholu sprzedanego na terenie gminy wg oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców
przedstawia się następująco:
- do 4,5 % (oraz piwa )                        - 1 649 648zł
- od 4,5 do 18% (z wyjątkiem piwa)   -    160 439zł
- powyżej 18%                                     - 1 552 743zł
Szkody zdrowotne związane z nadużywaniem alkoholu oraz zaburzenia życia rodzinnego
związane z alkoholem, w tym zjawisko przemocy domowej widoczne są także na podstawie danych
uzyskanych  z  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Jutrosinie,  Rewiru
Dzielnicowych,  Punktu  Konsultacyjnego   oraz  Gminnej Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych w Jutrosinie.
Z  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jutrosinie  uzyskano następujące dane:
do  30.09.2015 r. objęto  pomocą - ogółem 147rodzin
Liczba rodzin z problemem alkoholowym objętych pomocą wyniosła 12.
Rodzinom tym udzielono pomocy w postaci zasiłków okresowych, celowych, pomocy w naturze
oraz w ramach rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 
        Rewir dzielnicowych w Jutrosinie zanotował następujące  zdarzenia do 30.09.2015r.:
- interwencje domowe ogółem: 11
- interwencje domowe z udziałem nietrzeźwych – 3
  w tym zatrzymani do wytrzeźwienia -0
- 21 nietrzeźwych  kierowców
w tym 4 popełniających przestępstwo oraz 17 popełniających wykroczenia
- 16 przypadków picia alkoholu w miejscach publicznych .
       Z dokumentów  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynika, że 
do 30.09.2015 r. Komisja wszczęła 5 postępowań wobec osób, co do których istnieje podejrzenie
nadużywania alkoholu; w tym: 
-w 1 przypadku  wystąpiono do sądu o wydanie postanowienia o obowiązku leczenia;
-  w dwóch przypadkach wystąpiono do biegłego sądowego lekarza psychiatry  i  psychologa o
wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu;
-  w  jednym  przypadku  przesłano  dokumenty  do  gminy  właściwej  ze  względu  na  miejsce
zamieszkania;
- jedna osoba podjęła dobrowolne leczenie w poradni uzależnień.
      Z Punktu Konsultacyjnego w Jutrosinie  uzyskano następujące informacje:
do 30.09.2015. z porad prawnika skorzystało 53 osób, natomiast psycholog udzielił  68 porad i
konsultacji dla 25 osób. 
W ramach konsultacji podejmowano działania mające na celu:
- motywowanie do leczenia,
- informowanie o możliwościach podjęcia leczenia w placówkach odwykowych,
- udzielanie wsparcia po odbytym leczeniu,
- rozpoznawanie w trakcie rozmowy zjawiska przemocy domowej, a co za tym idzie udzielanie



stosownego wsparcia i informacji o możliwościach powstrzymywania przemocy,
- udostępnianie materiałów edukacyjnych i informacyjnych.
       W gminie Jutrosin do szkół podstawowych, gimnazjum i ponadpodstawowych uczęszcza  1096
uczniów.
W szkołach podstawowych   uczy się 572dzieci:
- SP Jutrosin  -  314
- SP Dubin     -  127
- SP Szkaradowo  -  131
W gimnazjach natomiast uczy się 262 uczniów:
- Gm Jutrosin -138
- Gm Szkaradowo 124
W jedynej szkole ponadgimnazjalnej jest 262  uczniów w tym w liceum ogólnokształcącym 77 i w
Zasadniczej szkole Zawodowej 185 uczniów. 
Na  terenie  gminy  działalność  prowadzą  trzy  przedszkola  samorządowe  do  których  łącznie
uczęszcza 233 dzieci:
- w Jutrosinie -117 dzieci
- w Dubinie  -    49dzieci
- w Szkaradowie - 67dzieci .
    Wszystkie  placówki  oświatowe  działające  na  terenie  Gminy  Jutrosin   realizują  zadania
prewencyjne,  dotyczące  zapobiegania  problemom  społecznym,  w  oparciu  o  szkolne  programy
profilaktyki,  zgodnie  z  wymogami  ustawy  o  systemie  oświaty.  Niniejszy  program  zapewnia
ciągłość  już  podjętych działań  i  inicjatyw na rzecz profilaktyki  oraz daje gwarancję  spójnych i
skoordynowanych działań na szczeblu gminnym, które są również elementem polityki realizowanej
na poziomie ogólnokrajowym.
 
CELE PROGRAMU

1.  Minimalizacja  szkód  spowodowanych  nadużywaniem  alkoholu  oraz  przeciwdziałanie
problemom alkoholowym.
2.  Promowanie  postaw  społecznych  ważnych  dla  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych.
3.   Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla
realizacji programu.

    ZADANIA GMINY DOTYCZ ĄCE REALIZACJI PROGRAMU
I
 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
 osób uzależnionych od alkoholu.

Zadanie 1.
� Kontynuacja działań Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich

rodzin oraz ofiar i sprawców przemocy, do którego podstawowych zadań należy:
- nawiązywanie pierwszego kontaktu z osobami i rodzinami z problemem

  uzależnień oraz przemocy domowej,
- wstępne motywowanie do podjęcia terapii,
- doradztwo i konsultacje specjalistów (m.in. psycholog, prawnik)

  w sprawie uzależnień i przemocy w rodzinie,
- informowanie o możliwości podjęcia leczenia osób uzależnionych,
- udostępnianie materiałów o charakterze informacyjno-edukacyjnym,

� Zakres finansowania działalności Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego obejmuje m.in:
• wynagrodzenie osób pełniących dyżury ( psycholog, prawnik)



• zakup materiałów informacyjnych i edukacyjnych, książek oraz
                     specjalistycznej prasy.

Zadanie 2.

� Współpraca  z  placówkami  służby  zdrowia  w  zakresie  leczenia  osób  uzależnionych,
współuzależnionych oraz dzieci z rodzin alkoholowych

    (m.in. Poradnia Leczenia Uzależnień w Rawiczu, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Poradnia Zdrowia Psychicznego „Terapia” w Miejskiej Górce). 

Zadanie 3.

� Współpraca z biegłymi sądowymi psychologiem i psychiatrą w zakresie kierowania osób
uzależnionych na badania  w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia i ustalenia
sposobu leczenia.

             - przygotowanie dokumentacji do sądu
             - współpraca z kuratorami sądowymi wykonującymi nadzór nad osobami   
              poddanymi leczeniu odwykowemu na podstawie orzeczenia sądu.

� Zakres finansowania obejmuje m.in.:
• koszty opinii biegłych,
• opłaty sądowe związane ze składaniem wniosku o wszczęcie procedury

           zobowiązania do leczenia.

Zadanie 4.

� Udzielanie  pomocy grupom anonimowych  alkoholików przypadku  podjęcia  przez  nich
działalności na terenie gminy .

� Zakres finansowania obejmuje:
• zabezpieczenie fachowej literatury, poradników , broszur i ulotek
• dofinansowanie wyjazdu na spotkania grup trzeźwościowych

II

Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe-szczególnie pomocy
psychospołecznej i prawnej oraz ochrony przed przemocą w rodzinie.

Zadanie 1. 

� Pomoc  prawna  i  psychologiczna   dla  rodzin  osób  uzależnionych  w  ramach  punktu
konsultacyjnego.

Zadanie 2.

� Pomoc  psychologiczna  dla  osób  współuzależnionych  i  doświadczających   przemocy
domowej.

Zadanie 3.

� Budowanie lokalnej koalicji osób, służb, instytucji i organizacji w sprawie przeciwdziałania
przemocy w rodzinie.  Współdziałanie w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego.



Zadanie 4.

� Edukacja publiczna-  ulotki, broszury, poradniki 

III

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  w zakresie rozwiązywania
problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży tym prowadzenie pozalekcyjnych
zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych
programach opiekuńczych i socjoterapeutycznych.

Zadanie 1. 

� Prowadzenie  popołudniowych zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci
� Zakres finansowania obejmuje:
• opłacenie opiekunów zajęć 
• zakup materiałów do zajęć ( materiały biurowe, sprzęt sportowy)
• dofinansowanie działalności rekreacyjnej i kulturalnej oraz sportowej (m.in. basen, kino)
• dożywianie dzieci i zakup paczek gwiazdkowych

Zadanie 2.

� Realizowanie w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych programów
profilaktycznych wpisujących się w szkolne programy profilaktyki.

� Zakres finansowania obejmuje:
szkolenie realizatorów
zakup literatury i innych materiałów edukacyjnych

Zadanie 3. 

� Dofinansowanie wypoczynku letniego ( kolonii, obozów, półkolonii, „zielonych szkół”) dla
dzieci i młodzieży z terenu miasta i gminy.

Zadanie 4.

� Prowadzenie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich kampanii edukacyjnych związanych
z profilaktyką problemów uzależnień 

� Wspieranie merytoryczne i finansowe 
 - konkursów wiedzy o uzależnieniach

- zawodów  i turniejów sportowych promujących zdrowy styl życia
- festynów  rodzinnych
- wspieranie i dofinansowywanie imprez promujących wzorce godne naśladowania i zdrowy
styl życia.

� Zakres finansowania obejmuje m.in.:
• zakup materiałów profilaktycznych, w tym plakatów i ulotek niezbędnych

          do realizacji programów i kampanii profilaktycznych,
• zakup szkolnych programów profilaktycznych w tym przedstawień i

          pogadanek.
• zakup nagród rzeczowych dla uczestników konkursów i turniejów sportowych



Zadanie 5.

� Organizowanie  szkoleń  różnych  grup  zawodowych  i  społecznych  w  zakresie
uzależnień i przemocy w rodzinie.

� Zakres finansowania obejmuje:
•     finansowanie szkoleń

Zadanie 6.

�  Dofinansowanie zakupu nowych elementów placów zabaw 
�  zakup urządzeń do  siłowni

Zadanie7.

� Wspieranie i dofinansowanie działań z zakresu pozalekcyjnych zajęć sportowych i kół
zainteresowań dla dzieci i młodzieży. 

� Zakres finansowania obejmuje:
• opłacenie opiekunów zajęć
• zakup sprzętu sportowego potrzebnego do prowadzenia zajęć

Zadanie 8. 

� Prowadzenie działalności edukacyjnej i informacyjnej
� Zakres finansowania obejmuje:

• zakup i dystrybucja broszur, ulotek, plakatów

Zadanie 9.

� Wspieranie i dofinansowanie działań podejmowanych przez ośrodek kultury, kluby
sportowe i inne podmioty w zakresie organizacji imprez dla dzieci i młodzieży oraz
dorosłych, które  mają wyraźny cel profilaktyczny, promujący zdrowy, trzeźwy styl

                    życia. Współdziałanie ze wszystkimi organizacjami i instytucjami  
                    działającymi na rzecz promocji trzeźwości obyczajów. 

IV
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu
problemów alkoholowych
 
Zadanie 1.

� Wspieranie  finansowe  i  organizacyjne  instytucji,  stowarzyszeń  i  organizacji
pozarządowych  zajmujących  się  statutowo  rozwiązywaniem  problemów
alkoholowych .

                   Współpraca z instytucjami i podmiotami pozarządowymi, 
                   organizacjami sportowymi, kulturalno-oświatowymi i innymi w  
                   zakresie realizacji zajęć profilaktyczno-edukacyjnych dla dzieci ,  
                   młodzieży i ich rodzin.



V
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13-art.13¹,
art.14-art.16 i art.8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Zadania 1.

� Dokonywanie  kontroli  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  w  zakresie
przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia, zgodnie z art.18 ust.8
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jak również
prowadzenie  działań  edukacyjnych  skierowanych  do  sprzedawców  napojów
alkoholowych. 

� Zakres finansowania obejmuje:

• finansowanie szkolenia dla sprzedawców

VI

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

� Za pracę w Gminnej Komisji   Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jej członkowie
otrzymują wynagrodzenie w wysokości stanowiącej czterokrotność diety przysługującej z
tytułu podróży służbowej po obszarze kraju.

          Wypłata wynagrodzenia następuje na podstawie  listy obecności na posiedzeniu Gminnej  
Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

 
� Przewodniczący Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymuje

wynagrodzenie z tytułu umowy zlecenia w wysokości 350,00zł miesięcznie brutto.

� Członkowie  Komisji  otrzymują  za  wyjazdy służbowe poza teren  gminy zwrot  kosztów
podróży  na  zasadach  określonych  w  przepisach  dotyczących  podróży  służbowych  na
obszarze kraju.

         

                                                                   PLAN

                        WYDATKÓW GMINNEJ KOMISJI RO ZWI ĄZYWANIA 
       
                            PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2016 ROK

L.p         ZADANIE          KWOTA
1. Wynagrodzenia  dla  opiekunów  zajęć

pozalekcyjnych 700godz x 20zł
             14 000,00zł

2. Wynagrodzenia  opiekunów  pozalekcyjnych
zajęć sportowych 720gx18,75zł

              13 500,00zł

3. Zakup  artykułów  papierniczych,  sprzętu
sportowego, art. żywnościowych 

               4 000,00zł

4. Zakup  nagród  rzeczowych  na  konkursy  o
tematyce profilaktycznej

               2 000,00zł

5. Programy profilaktyczne dla uczniów                3 000,00
6. Szkolenia  nauczycieli,  członków  komisji  i               2 000,00zł



innych grup zawodowych
7. Zakup  pakietu  kampanii  profilaktycznej

”Zachowaj trzeźwy umysł”
              1 500,00zł

8. Dofinansowanie  do  imprez  rekreacyjno-
sportowych  (  festyny  rodzinne,  obóz
terapeutyczny, dni sportu)

              2 500,00zł

9. Dofinansowanie  wyjazdów  dzieci     (  kino,
basen, inne wycieczki)

               3 000,00zł

10. Dofinansowanie kolonii, zielonych szkół               23 000,00,zł
11. Place zabaw ( zakup nowych elementów)                 6 000,00zł
12. Punkt  konsultacyjny  (  wynagrodzenie

psychologa, prawnika)
                9 600,00zł

13. Wynagrodzenie  pełnomocnika  i  członków
GKRPA

                7 000,00zł

14. Opłacenie opinii  wydawanej  przez biegłego na
temat osób uzależnionych

                 1.600,00

15. Opłaty sądowe                     200,00zł  
16. Prenumerata  czasopism,  zakup  literatury

fachowej
                   400,00zł

17. Składki ZUS                  1 000,00zł
18. Delegacje służbowe                     200,00zł

                            RAZEM:            94 500,00ZŁ

                                                 


